

Rīgā

08.11.2016. Nr. 05.2-08.1.5/2016/2802

Par bērnu zīmējumu konkursu "Mana Latvija"

Gatavojoties Latvijas valsts 100 gadu jubilejai un lai veicinātu bērnu radošumu un zināšanas par Latvijas Republikas vēstures norisēm un mūsdienām, Latvijas Banka izsludina bērnu zīmējumu konkursu "Mana Latvija" eiro kolekcijas monētas dizaina izveidei. Konkursā aicināti piedalīties bērni, kuri vēl nav sasnieguši 13 gadu vecumu.

Bērnu zīmējumu konkurss organizēts, lai dāvinātu Latvijai īpašu monētu. Tā būs izgatavota no sudraba, un tās vienu pusi rotās Latvijas valsts ģerbonis, bet otru – konkursā izvēlētais zīmējums.

Bērnu zīmējumu konkurss ir viena no Latvijas valsts 100 gadu jubilejas pasākumu programmas aktivitātēm. Šī programma veidota, paredzot svētku un paliekošu vērtību radīšanā iesaistīt visu sabiedrību, ikvienu cilvēku un iestādi. Valsts 100 gadu jubilejas gaidīšanu ievadīs jau 2017. gadā plānotie darbi un pasākumi, bet Latvijas rotāšana svētku noskaņās ilgs līdz pat 2021. gadam. Latvijas Banka piedalīsies ar tās lomai atbilstošu saturu, nodrošinot valsts finanšu vēsturē nozīmīgu notikumu izpēti un izcilu personību ieguldījuma vērtējumu un radot vairākas valsts izveidei veltītu piemiņas un kolekcijas monētu sērijas un atsevišķas monētas. Latvijas Banka valsts 100 gadu jubilejas atzīmēšanu noslēgs ar centrālās bankas 100 gadu jubileju 2022. gada 1. novembrī.

Konkurss ir iespēja gūt ieskatu, kādu naudu vēlas redzēt tās vismazākie lietotāji un kā viņi redz pasauli, Latviju, vidi, dabu un cilvēkus. Šis redzējums brīdī, kad Latvija gatavojas 100 gadu jubilejai, ir topošās vēstures sastāvdaļa. Aicinām arī Jūs atbalstīt bērnu iesaistīšanos šajā radošajā konkursā, informējot par to bērnus un palīdzot viņiem uzzināt par konkursu un tā pamatnoteikumiem, veidojot dalību šajā konkursā kā mācību stundu vai nodarbību sastāvdaļu. Nosūtām Jums plakātu, piedāvājot iespēju informāciju par konkursu darīt publiski pieejamu.

Ar konkursa nolikumu un palīgmateriāliem aicinām iepazīties interneta vietnē www.naudasskola.lv.

Jau iepriekš pateicamies par atsaucību!

Latvijas Bankas valdes loceklis,
Kases un naudas apgrozības pārvaldes vadītājs



J. Blūms